
 

 
 
 
 
 
       

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 
 
Klasa:  024-01/10-01/01 
Urbroj: 2163/1-08/1-10-2 
Pula,   10. rujna 2010. 
 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
        ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
       Pazin, Dršćevka 3 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju Odluke o pove ćanju  
  temeljnog kapitala i Odluke o izmjeni Društvenog ugovora 
  trgova čkog društva Kaštijun d.o.o. Pula 
  - dostavlja se 
   
  
 Poštovani,  
 
 prilogu vam dostavljamo predmetni akt radi utvrñivanja odgovarajućeg prijedloga od 
strane Župana Istarske županije i upućivanja Skupštini Istarske županije na usvajanje. 
 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
       
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Nacrt Odluke 1x 
3. Odluko 1x 

 
 



 
 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
  ŽUPAN 
  Klasa: 024-01/10-01/09 
  Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
  Pula, 17. rujna 2010. 

 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/p predsjednika g. Dino Kozlevac 
      52 000 PAZIN 
      Dršćevka 3,  

 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju Odluke o pove ćanju  
  temeljnog kapitala i Odluke o izmjeni Društvenog ugovora 
  trgova čkog društva Kaštijun d.o.o. Pula 
  - dostavlja se 
 
 
 
 Na temelju članka čl. 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 10/09) Župan Istarske županije dana 17. rujna 2010. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Zaključka o prihvaćanju Odluke o povećanju 
temeljnog kapitala i Odluke o izmjeni Društvenog ugovora trgovačkog društva Kaštijun 
d.o.o. Pula.  

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Vedran 

Grubišić  - zamjenik župana Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
          ŽUPAN 

IVAN JAKOVČIĆ 
 
 
 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta je propisan člancima 65. i 85. Statuta Istarske 
županije (“Službene novine Istarske županije“ br. 10/09). 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
 
 Tvrtka Kaštijun d.o.o. osnovana je Društvenim ugovorom o osnivanju trgovačkog 
Društva KAŠTIJUN d.o.o. od 31. siječnja 2007. godine, za obavljanje djelatnosti 
gospodarenja otpadom. Osnivači Društva su  Grad Pula sa učešćem 51% i Istarska županija 
sa učešćem 49%. Sjedište Društva je u Puli, Forum 1. Osnovni zadatak Društva je uspostava 
sustava gospodarenja otpadom na području Istarske županije,  izgradnja i upravljanje 
centrom za gospodarenje otpadom.  
 Prema usvojenom Poslovnom planu Društva za 2010. godinu predviñena su sredstva 
za potrebe poslovanja Društva iz povećanja temeljnog kapitala u ukupnom iznosu od 
4.470.000,00 kn.  
 Od planiranog iznosa povećanja temeljnog kapitala Istarska županija bi učestvovala s 
49% odnosno 2.190.300,00 kn, a Grad Pula s 51% odnosno 2.279.700,00 kn, time da bi 
poslovni udjeli u Društvu ostali nepromijenjeni. 
 Slijedom navedenog predlažemo donošenje Prijedloga Zaključka o prihvaćanju 
Odluke o povećanju temeljnog kapitala i Odluke o izmjeni Društvenog ugovora trgovačkog 
društva Kaštijun d.o.o. Pula, te upućivanje predmetne Odluke Skupštini Istarske županije na 
usvajanje. 
 
  
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
  
 U Proračunu Istarske županije razdjel 4, poz. 129 osigurana su sredstva u iznosu od 
2.190.300,00 kuna. 
 
 
4. TEKST NACRTA AKTA 
 Tekst prijedloga Odluke dostavlja se u privitku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članka 43. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09) Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana _________ 2010. 
godine donijela je  slijedeću 
 
 
 

ODLUKU 
 

 
1. Prihvaća se Odluka o povećanju temeljnog kapitala i Odluka o izmjeni Društvenog 

ugovora trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula. 
 
2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 

Istarske županije". 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA  HRVATSKA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

ISTARSKE ŽUPANIJE  
 

 
 
 
Klasa:                                                                                                    
Urbroj:                                                        
Pazin,  
 
         
        PREDSJEDNIK 
 
        Dino Kozlevac 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1. Za ISTARSKU ŽUPANIJU , Pazin, Dršćevka 3, OIB: 90017522601, po Županu Ivan 
Jakov čić 
 
2. Za GRAD PULU , Pula, Forum 1, OIB: 79517841355, po Gradonačelniku Boris Mileti ć  
 
 

ODLUKA O POVEĆANJU TEMELJNOG KAPITALA 
i 

ODLUKA O IZMJENI DRUŠTVENOG UGOVORA 
O OSNIVANJU DRUŠTVA S OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 

KAŠTIJUN d.o.o. za gospodarenje otpadom 
 
I. ISTARSKA ŽUPANIJA , koju zastupa Župan Ivan Jakov čić i GRAD PULA , koji zastupa 
Gradonačelnik Boris Mileti ć, kao članovi Društva KAŠTIJUN d.o.o. sa sjedištem u: Pula, 
Forum 1, upisan u sudski registar Trgovačkog suda u Pazinu, sa MBS: 130014683, OIB: 
72690321172, na Skupštini Društva održanoj u prostorijama KAŠTIJUN d.o.o. u 
Puli,Ciscuttieva 2, jednoglasno  donose Odluku o povećanju temeljnog kapitala društva i 
Odluku o izmjeni Društvenog ugovora, a kako slijedi u nastavku. ------------------------------------  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
II. GRAD PULA i ISTARSKA ŽUPANIJA , kao članovi društva KAŠTIJUN d.o.o. sa sjedištem 
u: Pula, Forum 1 upisan u sudski registar Trgovačkog suda u Pazinu,sa MBS: 130014683, 
OIB: 72690321172, na sjednici Skupštine Društva, jednoglasno donose ove Odluku o 
povećanju temeljnog kapitala i Odluku o izmjeni Društvenog ugovora o osnivanju Društva, a 
kako slijedi u nastavku.---------------------------------------------------------------------- 
a) Odluka o pove ćanju temeljnog kapitala KAŠTIJUN d.o.o. 
1. Trgovačko društvo KAŠTIJUN d.o.o. Pula ima temeljni kapital, upisan u sudskom registru 
Trgovačkog suda u Pazinu, u iznosu od 4.420.000,00 Kn 
(četirimilijunačetiristodvadesettisućakuna) i uplaćen je u cijelosti u novcu.------------------------ 
2. Poslovni udjeli članova Društva rasporeñeni su kako slijedi: 
- GRAD PULA, jedan poslovni udio u nominalnom iznosu od:  
2.254.200,00Kn(dvamilijunadvijestopedesetčetiritisućedvijestokuna);----------------------------- 
- ISTARSKA ŽUPANIJA, jedan poslovni udio u nominalnom iznosu od:  
2.165.800,00Kn(dvamilijunastošezdesetpettisućaosamstokuna)------------------------------------- 
3. Članovi Društva povećavaju uplatama u novcu temeljni kapital Društva KAŠTIJUN d.o.o.; 
sa sadašnjeg iznosa od 4.420.000,00Kn (četirimilijunačetiristo-dvadesettisućakuna);------------ 
za iznos od 4.470.000,00 Kn (četirimilijunačetiristosedamdeset-tisućakuna);---------------------- 
na ukupni iznos temeljnog kapitala Društva od 8.890.000,00kn-------------------------------------  
(osammilijunaosamstodevedesettisućakuna)------------------------------------------------------------ 
4. Temeljni kapital povećava se uplatom u novcu i to:------------------------------------------------ 
- povećanjem poslovnog udjela člana Društva - GRAD PULA  koji povećeva svoj postojeći--- 
poslovni udjel u Društvu KAŠTIJUN d.o.o. sa nominalnog iznosa od 2.254.200,00Kn---------- 
(dvamilijunadvije-stopedesetčetiritisućedvijestokuna) za iznos od 2.279.700,00Kn-------------- 
(dvamilijunadvijestosedamdesetdevettisućasedamstokuna)na ukupni iznos poslovnog udjela-
- od 4.533.900,00Kn (četirimilijunapetsto-tridesettritisućedevetstokuna), koji predstavlja jedan 
poslovni udio u cijelosti uplaćen u novcu.--------------------------------------------------------------- 
- povećanjem poslovnog udjela člana Društva - ISTARSKE ŽUPANIJE, koja povećeva svoj 
postojeći poslovni udjel u Društvu KAŠTIJUN d.o.o. sa nominalnog iznosa od 2.165.800,00 
Kn(dva-milijunastošezdesetpettisućaosamstokuna), za iznos od 2.190.300,00Kn----------------- 
(dvamilijunastodevedesettisućatristokuna) na ukupni iznos poslovnog udjela od---------------- 
4.356.100,00Kn (četirimilijuna-tristopedesetšesttisućastokuna) koji predstavlja poslovni udio u 
cijelosti uplaćen u novcu.------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
5.1. GRAD PULA se obvezuje, najkasnije do 30.11.2010. (tri-
desetogstudenogdvijetisućedesete) godine, na račun Društva KAŠTIJUN d.o.o., u svrhu 



povećanja temeljnog kapitala – jednokratno ili u više rata, uplatiti novčani iznos od 
2.279.700,00Kn(dvamilijunadvijestosedamdesetdevettisućasedamsto-kuna), kao i pred 
Javnim bilježnikom dati posebnu Izjavu o preuzimanju poslovnog udjela, u iznosu za koji se 
povećava temeljni kapital.--------------------------------------------------------------------------------- 
5.2. ISTARSKA ŽUPANIJA se obvezuje, najkasnije do 
30.11.2010.(tridesetogstudenogdvijetisućedesete)godine na račun Društva KAŠTIJUN d.o.o., 
u svrhu povećanja temeljnog kapitala – jednokratno ili u više rata, uplatiti novčani iznos od 
2.190.300,00 Kn (dvamilijunastodevedesettisućatristokuna), kao i pred Javnim bilježnikom 
dati posebnu Izjavu o preuzimanju poslovnog udjela, u iznosu za koji se povećava temeljni 
kapital.-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
5.3. Ukoliko članovi društva do 30.11.2010.(tridesetog-studenogdvijetisućedesete)godine ne 
uplate novčane uloge za povećanje njihovih poslovnih udjela, ova Odluka neće proizvesti 
nikakve pravne učinke, te neće biti moguće upisati povećanje temeljnog kapitala u Registru 
Trgovačkog suda u Pazinu.-------------------------------------------------------------------------------- 
Do dana 30.11.2010.(tridesetogstudenogdvijetisućedesete)godine eventualno dijelomično 
uplaćeni iznosi opisani pod 5.1. i pod 5.2.  smatrat će se pozajmice članova Društvu.-----------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------b) 
Odluka o izmjeni Društvenog ugovora KAŠTIJUN d.o.o.  
U Društvenom ugovoru društva KAŠTIJUN d.o.o. Pula, pročišćeni tekst od 11.11.2009. 
(jedanaestistudenidvijetisućedevete) godine, mijenja se članak 10., koji izmijenjen glasi:------- 
"1.) Temeljni kapital Društva iznosi 8.890.000,00kn. (osam-
milijunaosamstodevedesettisućakuna)------------------------------------------------------------------- 
2.)Iznos temeljnog kapitala iz stavka 1. ovog članka je podijeljen na 2 (dva) poslovna udjela 
koje su preuzeli Članovi Društva u slijedećim nominalnim iznosima:------------------------------- 
1. ISTARSKA ŽUPANIJA jedan poslovni udio u nominalnom iznosu od 
4.356.100,00Kn(četirimilijunatristopedesetšesttisućastokuna);-------------------------------------- 
2. GRAD PULA jedan temeljni ulog u nominalnom iznosu od 
4.533.900,00Kn(četirimilijunapetstotridesettritisućedevetsto---kuna).----------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Prava i obveze u Društvu stječu se srazmjeno visini poslovnog udjela."------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
III. Uprava i predsjednik Nadzornog odbora Društva dužna je podnijeti registarskom Sudu 
prijavu radi upisa povećanja temeljnog kapitala i izmjene Društvenog ugovora.------------------ 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 
 
 

ČLANOVI DRUŠTVA 
 
 

_____________________ 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 

______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 


